MODELO DE DECLARAÇÕES; 

ANEXO IV: MODELO DE DECLARAÇÃO DE ME E EPP; 

ANEXO V: DADOS PARA PREENCHIMENTO DO CONTRATO; 

ANEXO VI: MINUTA DO CONTRATO 

ANEXO VII: TERMO DE NOTIFICAÇÃO TCE-SP 

2. INFORMAÇÕES  

2.1. O valor total estimado deste certame é de R$ 1.237.596,28 (Um milhão duzentos e trinta 

e sete mil quinhentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos). 

2.2. Após a divulgação do edital no sítio eletrônico, os licitantes encaminharão, exclusivamente 

por meio do sistema a proposta com a descrição do objeto ofertado, a marca/modelo (quando 

for o caso) e o preço com no máximo 2 (duas) casas decimais após a virgula, até a data e o

[...]

no momento da proposta poderá implicar na desclassificação do item, por 

impossibilidade de análise da conformidade com as especificações do edital/termo de 

referência. 

4. VALOR ESTIMADO DA CONTRAÇÃO: 

4.1. O valor estimado da contratação é de R$ 1.237.596,28 (Um milhão duzentos e trinta e 

sete mil quinhentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos). 

4.2. Os valores foram estabelecidos com base em pesquisa de preços realizada junto à 

fornecedores, Sistema de Informação e Gerenciamento de Equipamentos e Materiais 

Permanentes Financiáveis para o SUS (SIGEM) e ao Portal Nacional de Compras Públicas: